
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
Výbor pro sociální věci 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jitka Kylišová, Lukáš Denk, Lucie Frank Kristová, Ilona Jehličková, Veronika 

Jilichová Nová, Jiří Kalista, Jiří Lodr, David Šlouf, Radek Vyhnálek 

Nepřítomni 0 

Omluveni Miloslava Rutová, Irena Vítovcová 

Hosté Filip Zapletal 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení, případně doplnění programu, volba ověřovatele zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého jednání výboru  
4. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na období 2019 – 

2021 s prodlouženou platností pro rok 2022 a Akční plán rozvoje sociálních služeb 
v Plzeňském kraji na rok 2022 

5. Koncepce prevence kriminality a protidrogové prevence Plzeňského kraje na léta 
2022 - 2026 

6. Sociální bydlení v Plzeňském kraji  
7. Plán činnosti na rok 2022 
8. Diskuze, závěr  

 
 

 

VSV – Výbor sociálních věcí 

OSV – Odbor sociálních věcí 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

DT – Dotační titul 

MPSV – Ministerstvo práce a soc. věcí 

Číslo zasedání 9. 

Datum konání  22. 11. 2021 – 15:00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost KÚPK č. E104 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 

Použité zkratky: 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Text 

1 

 
1. Zahájení  

 
Deváté zasedání Výboru pro sociální věci ZPK zahájila Jitka Kylišová, 
předsedkyně výboru. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedkyně přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. 
 

2 

 
2. Schválení, případně doplnění programu, volba ověřovatele zápisu 

 

Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů VSV ZPK je 9. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen Bc. Radek Vyhnálek. 

               
Program 9. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK byl doplněn o bod č. 5 
„Koncepce prevence kriminality a protidrogové prevence Plzeňského kraje 
na léta 2022 – 2026“. Program byl všemi přítomnými členy projednán. 

 

3 

 
3. Kontrola plnění usnesení ZPK  

  

Z tohoto bodu nevyplývají žádné úkoly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

4. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na 
období 2019 – 2021 s prodlouženou platností pro rok 2022  
a Akční plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 
2022 

 
Slova se ujal vedoucí odboru soc. věcí Mgr. Filip Zapletal. Podklady k těmto 
bodům všichni členové obdrželi e-mailem předem. Střednědobý plán bylo 
možno připomínkovat. Připomínky z veřejného projednání ze dne 10. 11. 2021 
na KÚPK byly též všechny zapracovány. Účast byla obdobná jako na 
předcházejících jednání z minulých let ze strany obcí a poskytovatelů soc. 
služeb. Ze strany Ledovce vznikla další připomínka ohledně úpravy v kapitole 
reforma psychiatrie, která byla též zapracována. Tudíž všechny vzniklé 
připomínky byly akceptovány a zapracovány. Vedoucí odboru požádal členy 
výboru o vyjádření souhlasu tohoto bodu. 

 



 

3 

 

5 

 
5. Koncepce prevence kriminality a protidrogové prevence Plzeňského 

kraje na léta 2022 - 2026 
 
Na tomto dokumentu se podílí několik odborů v rámci Krajského úřadu, Odbor 
školství, Odbor krizového řízení, Odbor bezpečnosti a soc. věcí. Koncept se 
aktualizuje vždy na roky tak, aby byla v souladu s národní strategií prevence 
kriminality. V Plzeňském kraji ji máme rozšířenou o protidrogovou prevenci. 
Dokument popisuje, co je prevence kriminality atd. Stěžejní věci jsou, co PK 
bude podporovat do budoucna. Plzeňský kraj by se chtěl soustředit na soc. 
opatření zaměřené na soc. a ekonomické problémy, které ohrožují jedince a 
rodiny. Dále na podporu situačních opatření především technického směru 
jako jsou např. kamerové systémy, informování občanů atd. Popis projektu, 
který už PK realizuje, je několikátý ročník např. Dalekohled, Kraj pro bezpečný 
internet aj. Jsou to osvědčené projekty s podporou dotované ministerstvem 
vnitra několik let. Strategická část – koncepce se zaměřením a pokračováním 
na zvýšení bezpečnostní práce internet projekt „Bezpečný internet“. 
Pokračování v preventivních projektech pro děti a mladistvé se 
soc.  znevýhodněním  ve spolupráci s neziskovými organizacemi. S ohledem na 
to, že majetková trestná činnost je jedna z nejvyšších na území PK, celá 
koncepce sama o sobě je předběžně prokonzultována s MPSV a odsouhlasená. 
Každý rok vypracovává prevenci kriminality roční souhrnnou zprávu.  
Jitka Kylišová, předsedkyně výboru, vznesla dotaz k prevenci kriminality 
zaměřený na pachatele a kriminálních činů zejména týkajících se dětí, zda  
funguje nějaká prevence spolupráce s veřejností? Má na mysli začleňování 
dětí včetně cizinců, práce na školách... Filip Zapletal reaguje, že prevenci na 
školách řeší Odbor školství. Primární prevence je všeobecná, a funguje také 
v rámci města a obcích. Jiří Lodr doplňuje, že hodně aktivit vzniká také 
v komunitních centrech.  
  
Předsedkyně Kylišová – návrh na další jednání 22. 11. 2021 odpoledne, od 
16.00 

  

 
 

6 

 
6. Sociální bydlení v Plzeňském kraji  

 
Předsedkyně Jitka Kylišová informuje členy výboru o tom, že tento bod bude 
potřebovat větší prostor. Předsedkyně Davidovi Šloufovi poděkovala za 
zaslaný podnět k tomuto bodu a vznáší podnět mezi členy, jakým způsobem 
může PK podpořit sociální bydlení v Plzeňském kraji směrem podpory k 
obcím? Již existuje materiál soc. bydlení na doporučení PK v rámci komunitní 
práce.  Předsedkyně doporučuje seznámení se s podporou, jak to dělají jiné 
kraje a vytvořili tak koncept pro sociální bydlení nejlépe za účasti pí. 
Vodičkové z Příkladu dobré praxe a zároveň pozvat někoho z města, kdo 
s tím má zkušenosti a stejně tak z obce.  Proto je tento bod zanesený v Plánu 
činnosti na rok 2022, aby se dostatečně projednal.  
Pan Zapletal informoval členy výboru o tom, že výstup tohoto bodu obdrželi 
členové výboru e-mailem předem. Plzeňský kraj se tohoto projektu jako 
partner účastnil a podílel se na nastavení a výstupech. Projekt byl realizován 
v době, kdy se skloňoval termín zákon soc. bydlení, proto byl projekt 
pozdržen. Zákon nakonec neprošel. Na únorovém zasedání výboru by se 



 

4 

 

připravil podrobnější komentář. Skončilo to na nezájmu obcí z důvodu 
financí.  
J. Lodr reaguje a říká, že je to dobré téma a je třeba se k tomu vrátit, ale je 
nutná podpůrná legislativa budování center nebo opravy staršího bytového 
fondu, aby vyhovovala více systému. 
Pan Šlouf se zabývá touto problematikou 12 let na městě. Hlavní problém 
vidí v tom, že se strašně dlouho o tom mluví, ale míchají se tzv. jablka 
s hruškami. Na soc. bydlení se může koukat z několika pohledu financí a 
několika dalších... Termín soc. bydlení je nedohledatelný. Každá obce ve 
spolupráci s krajem ví, co potřebuje. Jde o nastavení supportu měkkých a 
tvrdých peněz a nechat to na obcích, nechat tomu volnost, protože tomu 
bude jinak v Plzni, Mostě atd. 
Pan Kalista s pohledem na venkov prosí o ověření informace vycházející 
z podmínky MPSV, kdy soc. bydlení může být pouze v obci nebo v sídlech, 
kde jsou zpevněné soc. předpoklady a jeden z nich je možnost nákupu.  
Předsedkyně navrhuje, že by PK mohl být aktivním metodikem pro zájemce o 
soc. bydlení.  
 
V 15:56 odchod: Mudr. Ing. Veronika Jilichová Nová, Ilona Jehličková 
 

 
7 

 
7. Plán činnosti na rok 2022 

 
Výbor pro sociální věci ZPK se stává hodnotící komisí pro rozdělení finančních 
prostředků RPK, pokud RPK tak určí. Tedy termíny a body se přizpůsobily 
předpokládaným termínům RPK a ZPK resp. před zámkem. Ty budou 
schvalované v prosinci 2021. S tím jsou spojené dotační tituly v novém 
režimu. Velký dotační titul ze státního rozpočtu bude dán na stůl. Formulační 
změna: „Jednání komise pro rozdělení finančních prostředků“. Zápis bude ve 
2 vyhotoveních – zápis ze zasedání Výboru pro soc. věci ZPK a jednání 
z hodnotící komise pro rozdělování finančních prostředků. 
 

 
 

8 
 

 

 
8. Diskuze, závěr  

 
Diskuze se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu zejména pak 
k sociálnímu bydlení v Plzeňském kraji. Dále se pan Zapletal vyjádřil ke 
Koncepci rodinné politiky PK, která bude pozítří dokončena. Prosba k výboru 
k odsouhlasení Koncepce rodinné politiky  do prosincové ZPK včetně rozdělení 
finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském 
kraji 2021 – 2022, druhé kolo – dofinancování“. Členové výboru se shodli na 
mimořádném zasedání výboru online a to v pátek 3. 12. 2021 od 16:00 hodin.   
 
V 16:30 bylo ukončeno zasedání VSV ZPK. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 
 
Pozn. 

 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 9. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK ze dne 22. 11. 2021 

2 Prezenční listina - neveřejná  

  
 
              Jitka Kylišová  Radek Vyhnálek Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 3. 12. 2021 
 
 
 
 
 

 


